liberado para a realização da apresentação artística nas datas e horários previstos no 

cronograma. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1. A título de remuneração pelos serviços artísticos objeto deste contrato (cachê 

artístico), a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor total de R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais). 

4.2. O pagamento do valor estipulado no item 4.1 será realizado em parcela única, 

mediante a apresentação da correspondente nota fiscal de serviço ou recibo de pagamento de 

autônomo (RPA), a ser pago em até 10 (dez) dias úteis após a realização da apresentação